2

Дело № 5-3-37/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        15 января  2018 года                                                            город Симферополь

Мировой судья судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь (г. Симферополь, ул. Киевская 55/2)       Киселева Е.Н.,
при участии:  представителя лица, в отношении которого ведется производство по делу: Голубева А.В.,

рассмотрев в открытом  судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, в отношении ООО «Настоящие вина Крыма», ***
УСТАНОВИЛ:

ООО «Настоящие вина Крыма» не уплатило в установленный срок  административный штраф, наложенный постановлением судьи *** районного суда г. *** от 30 июня 2017 года, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 15.12 КоАП РФ в размере 200 000  (двести тысяч) рублей.
***, являющийся генеральным директором ООО «Настоящие вина Крыма»  в судебном заседании  вину предприятия признал  и пояснил,  что  штраф  не уплачен  в установленный срок  в связи  с отсутствием финансовых средств у предприятия. На сегодняшний  день предприятие не ведет деятельность  и рассматривается  вопрос о  возобновлении  его деятельности  и возможности погашения имеющихся  штрафов.

Исследовав материалы дела  об административном правонарушении, выслушав пояснения представителя ООО «Настоящие вина Крыма» мировой судья приходит к следующему.

Частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации предусмотрена административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, что влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Фактические обстоятельства  установлены материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №5 от 15 января 2018 года; постановлением судьи *** районного суда г. *** от 30 июня 2017 года по делу об административном правонарушении № 5-1113/2017,  предусмотренном ч. 4 ст. 15.12 КоАП РФ, в отношении ООО «Настоящие вина Крыма», с отметкой о вступлении его в законную силу 16.08.2017 года; постановлением  о возбуждении исполнительного производства от 11.01.2018 года № 82005/18/;  письменными объяснениями генеральным директором ООО «Настоящие вина Крыма» ***.
Таким образом, вина ООО «Настоящие вина Крыма» в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в суде доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.
При назначении административного наказания следует учесть характер совершенного ООО «Настоящие вина Крыма» административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
С учетом указанного ООО «Настоящие вина Крыма»  следует назначить административное наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.9-29.11 КоАП Российской Федерации, -

П О С Т А Н О В И Л:

ООО «Настоящие вина Крыма», признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП Российской Федерации и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 400 000 (четыреста тысяч) руб.

Разъяснить ООО «Настоящие вина Крыма», что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:***.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок №3 Железнодорожного судебного района  города Симферополь, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд города Симферополя в течение десяти суток со дня вручения  или получения копии постановления  через мирового судью судебного участка №3 Железнодорожного судебного района города Симферополь.

      Мировой  судья                                                                      Е.Н. Киселева